

### **Selitys koskien kaupunginhallituksen lausuntoa 2.9.2024:**

Tilapäisen valiokunnan (23.8.2024) mukaan vaatimuksena asiassa on lähinnä kaupunginhallituksen 17.6.2024 § 286 esitys. Kaupunginhallitus on perustellut luottamuspulaa sillä, että julkisuudessa olleiden tietojen mukaan Tampereen kaupungin elinvoiman palvelualueen lautakuntien apulaispormestaria Ilkka Sasia on epäilty rikoksesta, joka on ollut esitutkinnassa nimikkeellä seksuaalinen ahdistelu ja alkoholirikos.

Kaupunginhallitus on myös viitannut luottamuspuolan perusteena apulaispormestarin käyttäytymiseen, kun hän on kieltäytynyt kommentoimasta asiaa. Tämän on epäilty yhdistäneen negatiivista julkisuutta Tampereen kaupunkiin julkisyhteisönä ja kaupungin järjestämiin tilaisuuksiin.

Kaupunginhallitus ei ole ottanut lausunnossaan kantaa siihen, tuleeko apulaispormestari tässä tapauksessa erottaa luottamuksen menettämisen perusteella. Apulaispormestarille on syntyneessäkin tilanteessa osoitettu kaikki apulaispormestarille kuuluvat tehtävät. Apulaispormestarille on myös voitu osoittaa kaikki ne tehtävät, jotka pormestari on hänelle osoittanut. Apulaispormestari on esimerkiksi toiminut liki kaksi viikkoa pormestarin sijaisena.

### **Selitys koskien syyttämättäjättämispäätöstä asiassa 5680/R/0057712/23:**

Aluesyyttäjä on tehnyt syyttämättäjättämispäätöksen 26.8.2024. Päätös on osin salainen, enkä voi valitettavasti luvata, että päätöksen tehnyt aluesyyttäjä tai tutkintaa johtanut komisario lausuisivat tilapäiselle valiokunnalle asiasta. Voin kuitenkin syyttämättäjättämispäätöksen tultua julki kertoa perusteena käyttäytymiselleni, että poliisi on joutunut käyttämään pakkokeinoja tavoittaakseen asian joulukuussa 2023 alulle laittaneen ja perättömiä väitteitä levittäneen rikoksista epäillyn miehen kuulusteluihin, jossa on onnistuttu kesäkuussa 2024.

Käyttäytymiseeni ja kommentoimattomuuteeni apulaispormestarin roolissa on osaltaan myötävaikuttanut tieto rikoksista epäillyn miehen aktiivisuudesta politiikan suuntaan ja siitä seurannut reagointi (Liite 2).

Arvostetun tamperelaisen lainoppineen ja avustajanani toimineen asianajaja Kaarle Gummeruksen luvalla kerron, että hän on kehottanut pidättäytymään kommentoimasta tutkittavaa asiaa, jotta myös asianosaisten yksityishenkilöiden turvaksi riippumaton tutkinta on voitu turvata.

Jos olisin apulaispormestarina käyttäytynyt toisin ja kommentoinut asiaa laajemmin kesken esitutkinnan, olisi se vaikuttanut kommentoimattomuutta negatiivisemmin Tampereen kaupunkiin julkisyhteisönä ja kaupungin järjestämiin tilaisuuksiin semminkin, jos näin toimien oltaisiin vaikutettu asianosaisten yksityishenkilöiden turvalliseen tilaan.

Olen pyrkinyt apulaispormestarina toimimaan Tampereen kaupungin edun mukaisesti julkisyhteisönä, jotta rikollisen toiminnan yrityksestä ei palkittaisi. Toimisin pormestariston jäsenenä pääsääntöisesti samoin uudelleen ja tukisin myös alaisiani, jos he joutuisivat vastaavan epäasiallisen käytöksen kohteeksi.

Olen osaltani pahoillani aiheutuneesta tilanteesta. Syyttömästä apulaispormestarista perättömien väitteiden leviäminen julkisuuteen ei tule kuitenkaan olla erottamisperuste. Tilapäinen valiokunta osaltaan tulkitsee, oliko apulaispormestarin valittu menettelytapa valiokunnan mielestä oikea.